



Hos oss kan alle **MESTRE**

Hvordan kan det aktive landbruket bidra til å minske utenforskapet i dagens Norge?

Gårder i Norge har alltid vært naturlige arenaer for sosialt felleskap, meningsfylte oppgaver og gode samtaler. Ofte uten at man har trengt å varsle sin ankomst eller gjøre en avtale. Vi mennesker har behov for både hverandre, kontakt med dyr og natur for å ha det bra. Effekten av samspill med dyr for økt mestring og livskvalitet er studert og dokumentert i flere forskningsprosjekt og studier.

Dagens seminar belyser hvordan det aktive landbruket gjennom sine Inn på tunet (IPT)-tilbud kan bidra til å minske utenforskapet i dagens Norge. Vi får innlegg fra fylkeslegen i Agder, KS, en IPT-tilbyder, Arendal kommune og nasjonal helsepolitiker. Hvilken plass har gårdsbrukene innenfor fremtidens velferdstjenester i Norge?

Vi ønsker alle interesserte hjertelig velkommen!

PROGRAM

Tid: Tirsdag 15. august kl. 16.00 – 18.30, enkel servering fra kl. 15.30

Sted: Arendal videregående skole, avd. Tyholmen, Kirkebakken 8, 4836 Arendal

Arrangører: Statsforvalteren i Agder, Norges Bondelag og Inn på tunet Norge SA

16.00 – 16.10 **Velkommen**

Ole Magne Omdal

16.10 – 16.30 **Utenforskap – status i Agder**

Aase Aamland, fylkeslege, Statsforvalteren i Agder

16.30 – 17.00 **Fra kunnskap til handling**

Vi vet mye om de som faller utenfor, risikofaktorene og hvordan det går senere i livet. Vi vet også mye om menneskelige og økonomiske kostnader knyttet til utenforskap. Hvordan går vi fra kunnskap til handling som virker?

Une Tangen, seniorrådgiver, avdeling for innsikt og innovasjon, Kommunesektorens organisasjon (KS)

17.00 – 17.15 **Pause**

17.15 – 17.45 **Hos oss kan alle mestre!**

Vi blir kjent med Søstrene Kjevik og deres deltakere og tilbud på gården.

Søstrene Kjevik med flere i samtale med Katarina Ødegaard, regionansvarlig Inn på tunet Norge SA.

17.45 – 18.00 **Arendal kommune og Inn på tunet**

Hvordan og hvorfor benytter kommunen IPT-tjenester, hva ønsker vi å oppnå?

Milly Olimstad Grundesen, Senterpartiet, bystyremedlem Arendal kommune.

18.00 – 18.20 **Inn på tunet i framtidens velferd**

Kari Henriksen, stortingsrepresentant for Vest-Agder, Arbeiderpartiet.

18.20 – 18.30 **Oppsummering, spørsmål og avslutning**

Ole Magne Omdal



Ole Magne Omdal har vært rådgiver på landbruksavdelinga hos Statsforvalteren i Agder og har jobbet en årrekke med IPT saker. Han har lang erfaring med arbeidet og vært «fødselshjelper» til flere IPT prosjekter i fylket. Han har også 16 års erfaring som ordfører i Iveland kommune, og hatt flere politiske verv i Senterpartiet lokalt, regionalt og nasjonalt, nå i Kristiansand bystyre.



Aase Aamlund overtok som fylkeslege i Agder i oktober 2022. Etter å jobbet flere år som fastlege, tok hun sin doktorgrad i 2015, med tittelen «Medisinsk uforklarte plager og symptomer og fravær». Hun jobbet videre med forskning på sykefravær frem til hun begynte som assisterende fylkeslege hos Statsforvalteren i 2018.



Une Tangen er seniorrådgiver i KS, kommunesektorens organisasjon. KS har utviklet en rekke verktøy og metodikker som kommuner og fylkeskommuner kan bruke i arbeidet med å inkludere alle barn og unge i samfunnslivet. Hun er blant annet ansvarlig for Utenfor-regnskapet og veilederen Tiltak som virker (www.ks.no/utenforregnskapet)
<https://www.ks.no/faqomrader/innovasjon/tiltak-som-virker/>



Søstrene Kjevik: Gårdens opprinnelige navn er Østre Tveite gård og ligger idyllisk til ved Molandsvannet i Aust-Agder. Gården har en lang historie, og det første bygget stod klart i 1624. På gården finner vi Caroline og Terese Kjevik, Torunn Dalen, Tone Pernille Sivertsen og Catherine Gilbert Lund. I dag produserer gården 150 000 liter melk, 6 tonn storfekjøtt og 130 tonn egg i året i tillegg til en aktiv Inn på tunet-drift.



Katarina Ødegaard er regionansvarlig for Vestfold, Telemark og Innlandet i Inn på tunet Norge SA. Hun arbeider med å synliggjøre og formidle tjenestene til ulike oppdragsgivere, finner rett gård til rett kunde, og sørger for at alles behov er ivarettatt.



Milly O. Grundesen er bystyremedlem i Arendal kommune. Hun er utdannet barnevernspedagog. Hun motiveres av mestring som en viktig rettesnor for at mennesker skal leve gode liv med de ressursene de har. Hun har sett hvordan samvær med dyr i trygge omgivelser har fått store og små til å strekke seg mot en bedre hverdag, blant annet gjennom engasjement for 4H.



Kari Henriksen er mangeårig stortingsrepresentant for Arbeiderpartiet, fra Vest-Agder. Hun har helsefaglig bakgrunn og hatt ulike lederstillinger innen norsk helsevesen, bl.a. som leder av Nasjonalt kompetansenettverk for barn av foreldre med psykisk sykdom eller rusavhengighet.



Inn på tunet (IPT) er tilrettelagte og kvalitetssikrede velferdstjenester på gårdsbruk. Tjenestene skal gi mestring, utvikling og trivsel.

Gårdsbruk er en eiendom som benyttes til jord-, skog-, eller hage-bruk. Aktivitetene i tjenestetilbudet er knyttet opp til gården, livet og arbeidet der.

Gårdsmiljøet åpner for mange muligheter for aktiviteter. Stell av dyr og planter, drift av skogen, pleie av kulturlandskapet, vedlikehold av maskiner og bygningsmasse utgjør aktivitetsgrunnlaget for Inn på tunet (IPT).

Målsettingen med IPT er primært å bidra positivt til helse, utvikling og trivsel for den enkelte bruker. Tilbudene bygger på samarbeid med oppvekst-, utdannings-, helse-, eller sosialsektoren, og omfatter aktiviteter med utgangspunkt i både gårdens og bondens ressurser.



Statsforvalteren
i Agder



NORGES
BONDELAG



Inn på tunet
Norge SA